la Sucursal de Grecia y agencias adscritas, seguimiento en el cumplimiento de las metas 
institucionales, participación en reuniones de interés, capacitaciones organizadas por la Oficina 
Central, apoyo en el análisis y aprobación de 12 créditos por un monto total de ₡614.290.000,00 
(Seiscientos catorce millones doscientos noventa mil colones) en las sesiones en las que 
participé, buscando siempre respaldar a los ejecutivos del banco en su función, pero haciendo 
cumplir los requerimientos legales establecidos por el banco. 

Además de la participación en reuniones del equipo de Foro de Occidente, con el objetivo de

[...]

mis compañeros miembros de la junta en la revisión y análisis de los créditos, y los seguimientos 
a los resultados financieros presentados por la Gerencia, como lo cité anteriormente, en mi 
gestión fueron aprobados 20 créditos por un monto total de ₡614.290.000,00 (Seiscientos catorce 
millones doscientos noventa mil colones) 

Considero que mi participación en el Foro de Occidente además de enriquecimiento personal por 
la forma de abordar la situación social y económica de los cantones vecinos al nuestro, me 
permitió aportar ideas que se compilan en una propuesta para abarcar las necesidades de nuestra